
Kostenpflichtige Informationen über Ausschreibungen aus dem Ausland 

Nordeuropa 

Finnland (Vantaa) (kostenpflichtig) 

Aviapolis Urban Blocks 

Verfahrensart: Offener Wettbewerb 

Termin: 28.04.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Litauen (Plungė) (kostenpflichtig) 

Techninių projektų parengimo ir projektų vykdymo priežiūros paslaugos 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 27.02.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Västerås) (kostenpflichtig) 

Elmäklare 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 20.02.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Karlstad) (kostenpflichtig) 

Co-Location datahall 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.02.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Göteborg) (kostenpflichtig) 

Styrsöskolan – Nybyggnad och ombyggnad 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 13.02.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Osteuropa 

Bulgarien (Елхово) (kostenpflichtig) 

„Проектиране, упражняване на авторски надзор и изпълнение на СМР във връзка с реализацията на 

ОПРР 2014-2020 по процедура ЕЕПР за повишаване на ЕЕ на 8 броя жил. сгради в гр. Елхово“ по 8 

об. поз 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 28.02.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Bulgarien (Горна Оряховица) (kostenpflichtig) 

Извършване на инженеринг в рамките на проект BG16RFOP001-1.027-0004-C01 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 17.02.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=253673
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=253659
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=253645
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=253682
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=253709
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=253675
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=253681


Bulgarien (Карнобат) (kostenpflichtig) 

Инженеринг — изготвяне на инвестиционни проекти във фаза работен проект и изпълнение на СМР, 

съгласно одобрени работни проекти, вкл. упражняване на авт. надзор на публични адм. сгради в град 

Карнобат 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 20.02.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Bulgarien (Пазарджик) (kostenpflichtig) 

Предметът е описан в Раздел II.1.4) от настоящото обявление 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 24.02.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Tschechische Republik (Tachov) (kostenpflichtig) 

Územní studie krajiny správního obvodu obce s rozšířenou působností Tachov 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 30.01.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Ungarn (Budapest) (kostenpflichtig) 

Vállalkozási szerződés az Integrált Közcélú Víziközmű Adatbázis kialakítására és a rendszer moduljainak 

kifejlesztésére 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 21.02.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Łódź) (kostenpflichtig) 

Opracowanie wielobranżowej dokumentacji technicznej dla zadań realizowanych w Budynku Głównym 

Ośrodka Pediatrycznego Centralnego Szpitala Klinicznego Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 

zlokalizowanym prz 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 30.01.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Łódź) (kostenpflichtig) 

Rewitalizacja Obszarowa Centrum Łodzi – Projekt 3 w zakresie ul. J. Tuwima na odc. od ul. J. Kilińskiego do 

ul. Targowej wraz z budynkami przy ul. J. Tuwima nr 33-35,46,52 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 23.02.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Bydgoszcz) (kostenpflichtig) 

Świadczenie usługi inżyniera kontraktu nad realizacją zadania pn.: Przebudowa wraz z rozbudową drogi 

wojewódzkiej NR 265 Brześć Kujawski – Gostynin od km 0+003 do km 19+117 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 23.02.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=253685
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=253718
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=253711
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=253671
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=253637
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=253643
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=253644


Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Zaprojektowanie i wykonanie robót budowlanych na stacji Opoczno Płd. w ramach projektu pn. Modernizacja 

linii kolejowej nr 4 – Centralna Magistrala Kolejowa etap II 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 24.02.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Kozienice) (kostenpflichtig) 

„Interwencyjne zabezpieczenie składowiska mieszanki popiołowo-żużlowej przed wtórnym pyleniem (usługa 

serwisowa) – technologia prowadzona z powierzchni ziemi” 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 22.02.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Opracowanie dokumentacji przedprojektowej dla projektu pn: „Poprawa stanu technicznego obiektów 

inżynieryjnych” – etap II 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 20.02.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Wykonanie robót budowlanych na szlakach Jarosław-Munina i Munina- Radymno- Przebudowa i 

rewitalizacja obiektów inżynieryjnych 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 27.02.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Bydgoszcz) (kostenpflichtig) 

Świadczenie usługi inżyniera kontraktu nad realizacją zadania pn.: przebudowa i rozbudowa drogi 

wojewódzkiej nr 559 na odcinku Lipno – Kamień Kotowy – granica województwa 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 23.02.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Opracowanie dokumentacji projektowej i materiałów przetargowych dla odcinka Warszawa Wsch. Osobowa 

– Otwock w ramach projektu POIiŚ 5.1-11.1 „Prace na linii kolejowej nr 7 Warszawa Wsch. Osobowa 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 27.02.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Rumänien (Bucuresti) (kostenpflichtig) 

Acord-cadru servicii de RSVTI pentru functionarea in conditii de securitate a echipamentelor de agrement 

din Parc de agrement Tei-Plumbuita 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 20.02.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=253648
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=253654
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=253663
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=253667
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=253701
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=253704
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=253670


Slowakei (Bratislava-Ružinov) (kostenpflichtig) 

Žilina-Topoľčany, štúdia realizovateľnosti 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 20.02.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Slowakei (Bratislava-Ružinov) (kostenpflichtig) 

Odborné prehliadky, odborné skúšky vyhradených technických zariadení elektrických a zdvíhacích. Úradné 

skúšky vyhradených technických zariadení 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 21.02.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Südeuropa 

Spanien (Valencia) (kostenpflichtig) 

Elaboración de estudios, informes y trabajos de apoyo al servicio de seguridad vial de la Dirección General 

de Obras Públicas, Transporte y Movilidad de la Generalitat Valenciana 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 23.02.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Barcelona) (kostenpflichtig) 

Acuerdo marco consistente en la selección de un máximo de 13 empresas, para que puedan licitar en las 

contrataciones posteriores que se deriven de este 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 24.02.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Firenze) (kostenpflichtig) 

Servizio di sviluppo di azioni di sistema e supporto tecnico per l'azione A.2.1.3. b «Servizio Civile» del POR 

FSE 2014-2020, Obiettivo «Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione (ICO)» 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 23.02.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Courmayeur) (kostenpflichtig) 

Servizi di ingegneria e di architettura relativi al rinnovo del collegamento funiviario «Col Chécrouit — Cresta 

di Youlaz — Cresta d'Arp» mediante la realizzazione della nuova funivia «Col Chécrouit — 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 27.02.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Westeuropa 

Österreich (Wien) (kostenpflichtig) 

Gegenstand des Vergabeverfahrens sind Leistungen der örtlichen Bauaufsicht betreffend die Sanierung des 

Volkstheaters, Neustiftgasse 1, 1070 Wien 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=253652
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=253706
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=253672
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=253723
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=253641
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=253683


Termin: 06.03.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Österreich (Wien) (kostenpflichtig) 

Statisch-konstruktive Planung Tunnel in offener Bauweise und Wannenbauwerke 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 01.02.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Österreich (Linz) (kostenpflichtig) 

Generalplaner Tiefgarage 1, Parkdeck und Ingate 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 07.02.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Österreich (Krems-Stein) (kostenpflichtig) 

AIR-ARTIST IN RESIDENCE Niederösterreich 

Verfahrensart: Stipendienvergabe 

Termin: 30.05.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Belgien (Antwerpen) (kostenpflichtig) 

Ontwikkeling van een ecosysteemdiensten-tool voor de optimalisatie van sedimentbeheer 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 20.02.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Belgien (Brussel) (kostenpflichtig) 

Open Oproep 33 

Verfahrensart: Beschränkter Wettbewerb 

Termin: 19.02.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Zürich) (kostenpflichtig) 

Überarbeitung des Inventars der Natur- und Landschaftsschutzobjekte von überkommunaler Bedeutung, Teil 

Landschaftsschutzobjekte 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 17.03.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Delémont) (kostenpflichtig) 

Assainissement énergétique complet du bâtiment du Gros-Seuc 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 20.02.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Mandelieu-la-Napoule Cedex) (kostenpflichtig) 

A57 — Section Benoit Malon / Pierre Ronde — mise à 2 x 3 voies — assistance à maîtrise d'ouvrage 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=253635
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=253679
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=253714
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=253736
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=253696
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=253710
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=253700
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=253725


ouvrages d'art 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 24.02.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Paris) (kostenpflichtig) 

1600386 Prestations intellectuelles pour le recensement, la localisation et l'évaluation qualitative de la 

présence de plomb 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 20.02.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Toulon) (kostenpflichtig) 

Accord-Cadre à commandes de Prestations de diagnostics plomb et termites dans tous les bâtiments et 

équipements gérés par la Ville de Toulon, en 2 lots 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 16.02.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Antibes) (kostenpflichtig) 

Mission de coordination SSI pour la réalisation d'un conservatoire de musique 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 27.02.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Paris) (kostenpflichtig) 

Immobiliere 3F 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 15.02.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Lyon Cedex) (kostenpflichtig) 

Contrôle technique et financier de la convention de concession du réseau câblé de services de TV, de 

radiodiffusion et de communications électroniques de l'EPARI 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 31.01.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Lille) (kostenpflichtig) 

Missions de coordination de sécurité et de protection de la santé pour les services de l'etat en région Hauts-

De-France 2017 — 2021 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 17.02.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Rueil-Malmaison) (kostenpflichtig) 

Etudes géotechniques pour l'aménagement de la ZAC de l'arsenal à Rueil-Malmaison 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=253630
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=253634
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=253636
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=253640
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=253650
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=253653
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=253655


Termin: 27.02.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Saint-Gaudens) (kostenpflichtig) 

Étude et schéma directeur d'assainissement 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 24.02.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Angoulême) (kostenpflichtig) 

Relevés et études de trafic urbain 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.02.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Pantin) (kostenpflichtig) 

Études préalable de mise en accessibilité handicap de lycées franciliens nécessitant une intervention dite de 

catégories A6 et A7 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 24.02.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Bellerive-sur-Allier) (kostenpflichtig) 

Restructuration de l'école élémentaire Jean Baptiste Burlot — missions de maîtrise d'oeuvre 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 20.02.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Grenoble) (kostenpflichtig) 

Marché de maîtrise d'oeuvre 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 27.02.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Béthune) (kostenpflichtig) 

Etudes de programmation architecturale, urbaine et de développement économique au titre du protocole de 

renouvellement urbain sur le quartier "Le Centre" à Bruay-La-Buissière — relance 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.02.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Blois) (kostenpflichtig) 

Concours restreint de maîtrise d'œuvre collège de bracieux — agrandissement et rénovation 

Verfahrensart: Beschränkter Wettbewerb 

Termin: 14.02.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=253656
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=253657
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=253658
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=253668
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=253669
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=253674
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=253677
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=253686


Frankreich (Mantes-la-Jolie) (kostenpflichtig) 

Fourniture et acheminement électricité 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 20.02.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Nantes) (kostenpflichtig) 

Prestations d'études de maîtrise d'oeuvre en projet immobilier tertiaire de part travaux < 1 000 000 EUR — 

Région Ouest 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 15.02.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Paris) (kostenpflichtig) 

Réalisation d'un diagnostic de l'installation intérieure de gaz et d'électricité d'un logement avant relocation 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 13.02.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Lyon) (kostenpflichtig) 

Fabrication et la pose d'éléments scénographiques dans l'exposition «Lumière! Le cinéma inventé» au 

musée des Confluences 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 13.02.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Bobigny Cedex) (kostenpflichtig) 

Accord-cadre de maîtrise d'œuvre pour l'aménagement des espaces publics et réseaux divers — ZAC des 

docks à Saint-Ouen 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 14.02.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Paris) (kostenpflichtig) 

Modernisation de la ligne 6 — mesure de l'impact des efforts de freinage sur les viaducs 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 06.02.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Lyon) (kostenpflichtig) 

Accords-Cadres de prestations intellectuelles d'assistance à maitrise d'ouvrage (Amo) relatives à l'activité 

d'autorité organisatrice de transports du Sytral 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 06.02.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Mandelieu-la-Napoule Cedex) (kostenpflichtig) 

A57 Section Benoît Malon / Pierre Ronde — mise à 2 x 3 voies — conception détaillée de niveau PRO et 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=253688
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=253691
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=253692
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=253695
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=253698
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=253702
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=253705


construction 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 24.02.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Rennes) (kostenpflichtig) 

Rn164 — mise à 2x2 voies de la déviation de Châteauneuf-du-Faou — «Prestations de géomètre en phase 

travaux» — accord-cadre à bons de commande 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 24.02.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Le Croisic) (kostenpflichtig) 

Réhabilitation du Foyer Émile Thibault 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.02.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Warwick) (kostenpflichtig) 

Rugby Parkway Railway Station Project — GRIP 3 and 4 Design 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.02.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Niederlande (Groningen) (kostenpflichtig) 

Het uitvoeren van NEN 3140 keuringen aan vaste E installaties 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 27.02.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Niederlande (Rotterdam) (kostenpflichtig) 

A16032 schouwen zonder graven 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 13.02.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Niederlande (Schiphol) (kostenpflichtig) 

Integrated design terminal Area-A Schiphol 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 27.02.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Niederlande (Antwerpen) (kostenpflichtig) 

Stedenbouwkundige ideeënwedstrijd Linkeroever 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 14.02.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=253708
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=253716
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=253721
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=253720
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=253662
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=253680
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=253689
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=253739


 


